
Contacto

Teléfono 976865811
Correo Electrónico tabuenca@dpz.es

Dirección Postal

Pza. De España, Nº 1
(50547) Tabuenca (Zaragoza) España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 148/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tabuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C10DZN2RGkwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de Caminos y Repoblación Forestal en zona de monte de
utilidad publica de Tabuenca

El objetivo fundamental del expediente de contratación es mejorar y adecuar el conjunto de caminos queDescripción 
discurren por Montes Catalogados de Utilidad Pública, permitiendo un desarrollo eficiente de las labores de prevención y
extinción de incendios, la gestión forestal, el uso ganadero y social del conjunto de montes con unas garantías mínimas de
seguridad y efectividad, así como la mejora forestal de las masas de repoblación.
Valor estimado del contrato 165.035 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.692,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.035 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
77231600 - Servicios de repoblación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2024 al 16/10/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C10DZN2RGkwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 155.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.561 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NIVELACIONES LAUDA, S.L.
NIF B99428971
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.550 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ver Documento de Declaracion de Urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MyaCN%2BDaUlHho/5clqwQNbIE1j5m/0rvBtLDKcTBLUpJN65Lt5hoFl5tgX0EsQepfljDQNm6sd2rE31xn/leoW%2BYqAHproQ2DD9QpgWqneWCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

VISITA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ls51d6T4%2FLWAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014261081 |  2024-001022013 | Fri, 27 Sep 2024 13:53:30:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71694353335601025737764984194808137165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ls51d6T4%2FLWAAM7L03kM8A%3D%3D

